
نقش و جایگاه نشریات دانشجویی به عنوان یکی از ابزارهای انتقال 
خواسته ها، بیان دغدغه ها و مشکلات و به نوعی رساندن صدای 
دانشجو بسیار حائز اهمیت است و دانشگاه برای آن اهمیت ویژه ای 
قائل است؛ نشریات دانشجویی می  توانند با انتشار تحلیل های خود در 
قالبی قاعده مند و روشی عقلانی دیدگاه های خود را بخوبی در فضای 

عمومی دانشگاه بازتاب دهند.
در واقع نشریات دانشجویی از تریبون هایی هستند که دانشجو با 
آن می تواند به راحتی مواضع اش را بیان کند و فعالیت در نشریات 
دانشجویی فرصتی است برای دانشجویان تا مهارت های فردی و 
روزنامه نگاری، توانایی تحلیل مسائل، کارگروهی و تیمی دانشجویان 

ارتقا پیدا کند.
بروز قدرت تحلیل و ابراز موشکافانه دیدگاه ها با نوشتن و قلم زدن 
در نشریات دانشجویی یکی از بهترین سازکِار برای تحقق فضای گفت 
وگو و مباحثه در محیط دانشگاه است، از دیگر کارکردهای نشریات 
دانشجویی پویا کردن فضای دانشجویی و ایجاد فضای گفتمانی است 

که ضرورت حمایت از نشریات دانشجویی را ایجاب می کند.
توسعه کمی و کیفی نشریات دانشجویی با برگزاری دوره های مهارت 
آفرینی، جشنواره ها و کارگاه ها به طور یقین در این امر موثر بوده تا 
دانشجویان با آگاهی بهتر نسبت به وظایف ذاتی نشریات دانشجویی 
در این عرصه فعالیت کنند و شاهد ظهور شناخت عمیق تر و بهتر 
دانشجویان به جامعه و فرهنگ ایرانی باشیم، تنوع اقلیمی، زیستی و 
فرهنگی در جامعه و فرهنگ دانشگاهی از زمینه های بسیار مستعد در 
این شناخت و آگاهی است و از سویی نقش مشارکتی دانشجویان نیز از 
طریق تعامل بیشتر با بخش های مختلف دانشگاه بهتر نمود می یابد.

در دنیای امروز که دشمن با ابزار و قدرت رسانه ای به دنبال مدیریت 
اذهان جامعه به نفع نقشه ها و برنامه های شوم خود است نشریات 
دانشجویی می توانند با درک و ابزار قلم در برابر کینه توزی دشمنان 
با ایجاد فضای امید آفرینی و رسالت جهاد تببین بخوبی نشان دهند 
فردای جامعه در دست دانشجویان عزیز کشورمان است که با حضور 
فعال و نقش آفرین در صحنه ارزشمند علمی و فرهنگی دانشگاه رقم 
خواهد خورد. فعالیت در نشریات دانشجویی در واقع می تواند به محملی 
برای تفکر و مواجهه علمی و روشمند در باب مسائل و مشکلات کشور 

به عنوان دغدغه اصلی دانشجویان تبدیل شود.
بیستمین دوره نشست کارشناسان نشریات و مدیران مسئول فعال 
نشریات دانشگاه های سراسر کشور به میزبانی دانشگاه بین المللی امام 
خمینی )ره( از 22 تا 26 تیر ماه  برگزار شد. در این نشست سعی شد 
تا با برگزاری دوره های مختلف آموزشی و مهارتی برای دانشجویان 
و کارشناسان نشریات دانشجویی در راستای تقویت جایگاه نشریات 
دانشجویی و تببین این جایگاه تلاش شود و ان شاء الله شاهد ثمرات 
این نشست در فعالیت های آتی دانشجویان در عرصه قلم و روشنگری 
و جهاد تبیین باشیم و به طور یقین اختصاص بودجه مناسب برای انتشار 
نشریات دانشجویی و همچنین حمایت های دانشگاهی این عرصه را 

برای دانشجویان توانمند و خوش فکر پویاتر خواهد کرد. 
امور بانوان

امور بانوان

ضرورت گسترش مناسبات ببن فرهنگی ایران و 
پاکستان با استفاده از ظرفیت های دانشگاه 

دانشگاه بین المللی امام خمینی )ره( میزبان استادان، 
نمایندگان و مسئولان دانشگاه های مختلف کشور 
پاکستان از جمله دانشگاه های جی سی فیصل آباد، 
بین المللی قراقوم گلگت، بلنستان اسکردو، آی پی 
ای اسکردو، پژوهشکده فناوری فضایی اسلام آباد، 
جی سی لاهور و  بود. دکتر قاسم زاده در نشست 
مشترک با هیأت پاکستانی گفت: علاوه بر اشتراکات 
دینی و مذهبی دو کشور دوست ایران و پاکستان، 
این دو کشور در قلمرو مشترکی زیست کرده اند 

و می توانند زیر پرچم اسلام به ایفای نقش بپردازند

روز عفاف و حجاب؛ نماد حرکت به 
سمت تحقق آرمان زن فاطمی به عنوان  

طراز زن مسلمان
دکتر سید علی قاسم زاده به مناسبت هفته 

ملی عفاف و حجاب در نشست با بانوان شاغل 
در حوزه دانشجویی اظهار کرد: پالایش جامعه 
از آلودگی ها و رذیلت های اخلاقی و آنچه که 
باعث می شود جامعه اسلامی از آسیب های 

فرهنگی و اجتماعی دور شود مجموعه 
آرمان هایی هستند که به صورت نمادین در 
قالب روز عفاف و حجاب تبلور یافته اند. شما 
بانوان که عاملان و مجریان ایجاد زیست 

عفیفانه در دانشگاه هستید نقش پررنگ تری 
نسبت به سایر اعضا دارید که این اهمیت به 

دلیل برقراری ارتباط مستقیم شما با دانشجویان 
دوچندان می شود.

بانوان  امور  مشاور  انتخاب 
دانشگاه به عنوان مشاور برتر 

گرامیداشت روز عفاف و حجاب در 
دانشگاه 

دکتر حسن بنیانیان در مراسم گرامیداشت 
روز عفاف و حجاب اظهار کرد:  ضمانت های 
اخلاقی و حفظ پوشش اسلامی بر مبنای 
حیا، عفت، تقویت هویت ایرانی اسلامی 
و غیرت است. بنیانیان تصریح کرد: شکل 
گیری عشق پاک، ازدواج و خانواده پایدار، 
بیش از اینکه نیازمند قانون باشد نیازمند 
تربیت، فرهنگ سازی و همراه سازی 

نظام های اجرایی شکل دهنده به سبک 
زندگی است.

دکتر عبدالحسین کلانتری، معاون فرهنگی و اجتماعی وزیر علوم در 
بیستمین نشست کارشناسان نشریات، نمایندگان و مدیران مسئول نشریات 
دانشگاه های تابع وزارت علوم سراسر کشور گفت: مهم ترین مسئولیت نشریات 
دانشجویی در حال حاضر تقویت و تکثیر امید اجتماعی در میان دانشجویان است 
که در اینجا امید واهی و غیرواقعی مدنظر نبوده بلکه به معنای مطرح کردن 
ظرفیت ها، استعدادها و کارهای انجام شده است و منظور ظرفیت هایی است که 

ثمره فعالیت های عظیم است.
وی تصریح کرد: نشریات و رسانه ها در فضای دانشگاهی می توانند هیجانات را 
جهت دهی و مدیریت کرده یا آنها را به صورت غیر معقول تهییج و تکثیر کنند و 

یا اینکه بتوانند فضای گفتمانی دانشجویی را شکل دهند.
کلانتری مطرح کرد: نشریات می توانند از فضای دانشگاه تصویرسازی کنند 
و تجسم فرهنگ دانشگاهی باشند که چنین ظرفیت هایی مسئولیت اجتماعی 

نشریات را دوچندان می کند و بسیار بزرگ و مهم جلوه می دهد.
وی ادامه داد: فضای مجازی فرصت بی نظیری برای کشور و دانشگاه است 
که اگر به درستی مدیریت نشود به آسیب های جدی از جمله گمنامی منجر 
خواهد شد که مصداق آن اکانت های تقلبی ای هستند که توسط افرادی خارج 
از دانشگاه و چه بسا خارج از کشور مدیریت شده و تصویر نادرستی از دانشگاه را 
مخابره می کنند که این فرایند هزینه های بسیاری برای مجموعه دانشگاهی در 
پی خواهد داشت و این حوزه نیز نیازمند مدیریت و بسته سیاست گذاری است. 
وی در پایان گفت: باید فضای رسانه ای را در دانشگاه حفظ و تقویت کنیم تا با 
این روش فعالیت ساختار شکن کاهش پیدا کند و در نهایت نشریات دانشجویی 

به خط مقدم تغییرات دانشگاه تبدیل شود.

کارکرد فرهنگ دانشگاهی، احیای تمدن ایرانی   اسلامی 
/ اصلاحات جامعه در دانشگاه کلید می خورد

دکتر سید علی قاسم زاده نیز در این نشست اظهار کرد: طبق بیانات امام)ره( 
دانشگاه منشا تمام تحولات است و اگر دانشگاه اصلاح شود جامعه نیز اصلاح 

می شود که این جمله به صراحت نقش مهم دانشگاهیان را متذکر می شود.
رئیس دانشگاه بیان کرد: کاربردی  ترین عملکرد رسانه ها، ترویج فرهنگ 
دانشگاهی است همچنانکه اگر جامعه بخواهد اصلاح شود این فرهنگ باید ابتدا 

در دانشگاه و سپس در جامعه نهادینه شود.
قاسم زاده تشریح کرد: هدفمندی فرهنگسازی دانشگاهی، از دیگر ویژگی های 
فرهنگ دانشگاهی است، دانشگاه در راستای شناخت هدف و اثرگذاری حرکت 

می کند و در این مسیر از اقدامات سطحی فاصله می گیرد.
رئیس دانشگاه یادآورشد: فرهنگ دانشگاهی، فرهنگ اخلاق و معنویت است 
که مشابه آن در هیچ قشری مشاهده نمی شود؛ زیرا اقدامات دانشگاه اقدامات 
نمادین نیست و اثرگذاری آن در بستر اخلاق، ترویج معرفت و بصیرت افزایی 
ظاهر می شود که اگر فرهنگی در این جایگاه قرار نگیرد در دانشگاه نیز پذیرفته 

نمی شود.
وی تصریح کرد: تفکر دانشگاهی یک تفکر استبداد ستیز است که با نگاه 
استکباری که به نوعی در جهان غرب شکل گرفته و به ما تحمیل شده سازگار 
نیست. در این بین ما باید به هویت فکری و معرفتی اصیل خود بازگردیم. چرا 
که تمدن ایرانی   اسلامی میراثی در گذشته های دور دارد که اکنون ما باید به 
دنبال احیای این تمدن اصیل باشیم. درواقع کارکرد فرهنگ دانشگاهی، احیای 

تمدن ایرانی  اسلامی است.
نشریات دانشجویی نیروهای فکری و اندیشه ای دانشگاه ها 

هستند
دکتر مهدی بادپا، مدیرکل پشتیبانی معاونت فرهنگی و اجتماعی وزارت علوم 
نیز در این نشست اظهار کرد: پنج کارگاه برای مدیران مسئول، هشت کارگاه 
دانشجویی و نه کمیسیون برای کارشناسان این حوزه با موضوعات مختلف در 

طی این دوره برنامه ریزی شده است.
وی افزود: فعالان عرصه دانشجویی زبان و قلم دانشجویان هستند. اهالی فکر، 
اندیشه در دانشگاه ها از دل تشکل ها، کانون ها و انجمن ها بیرون می آید و زبان 

این افراد نشریات است که در واقع شما اندیشمندان دانشگاه هستید.
این مسئول ابراز کرد: نشریات دانشجویی نیروهای فکری و اندیشه ای 
دانشگاه ها هستند که در این نشست ها باید تدابیری اندیشه شود که در واقع این 

تدابیر و برنامه ها در حوزه نشریات کشور اثرگذار است.
وی افزود: اینکه ستاد وزارت چه کمکی باید به نشریات داشته باشد مسئله ای 
است که باید در این دوره مطرح و از نظرات کارشناسان استفاده شود. وی با 
تاکید براینکه برگزاری جلسات سواد رسانه و مخاطب شناسی باعث می شود 
تا در جنگ شناختی دست برتر داشته باشیم عنوان کرد: وزارت علوم در نظر 
دارد اردوهای راهیان پیشرفت را اجرا و ارتقا دهد و از سوی دیگر بتواند در حوزه 
سیاست گذاری و مسائل راهبردی از نظرات شما برای اقدامات موثر استفاده کند.

جهاد تبیین باید اولویت فعالیت نشریات دانشجویی 
قرار بگیرد

مراسم افتتاحیه نشست آموزشی و بیستمین دوره انتخابات نمایندگان مدیران 
مسئول نشریات دانشگاهی دانشگاه های دولتی سراسر کشور در شورای ناظر 
بر نشریات دانشگاهی وزارت عتف، که شامگاه پنج شنبه 22 تیرماه در سالن 
اجتماعات پژوهشکده آینده پژوهی برگزار شد، قائم مقام و مشاور معاون فرهنگی 
و اجتماعی وزارت علوم اظهار کرد: مباهله در واقع بیانگر حقانیت اسلام است 
و قرآن سوزی نیز نشان می دهد که اسلام بر مبنای حقانیت بوده و دشمن 
می خواهد این برجستگی را از بین ببرد و دشمن در صدد ایجاد اسلام هراسی 

برای جلوگیری از ترویج اسلام است.
دکتر رشید جعفرپور بیان کرد: جهاد تبیین باید اولویت فعالیت نشریات 
دانشجویی قرار بگیرد. ما دستاوردهای علمی، فناوری و پیشرفت های بسیاری 
داشته ایم اما متاسفانه این موارد به خوبی تبیین نشده و به نسل جدید منتقل 
نگردیده که این امر سبب خود تحقیری می شود و لازم است دستاوردهای 

مختلف ما تبیین شود.
وی ادامه داد: با توجه به اینکه نشریات پیوند دهنده دانشگاه و مردم هستند 
تبیین باید در اولویت نشریات قرار بگیرد. این مسئول مطرح کرد: درک فضای 

جنگ ترکیبی و لزوم آگاه سازی مردم نسبت به دشمن یکی از ضرورت های 
نشریات دانشجویی است چرا که در شرایط کنونی جای دوست و دشمن تغییر 
یافته و از این رو نیاز است تا از اطلاعات استادان و دانشجویان برای روشنگری 
استفاده شود زیرا قشر دانشجویی قشر آگاه جامعه بوده و همچون چراغی مسیر 

را مشخص می کند.
قائم مقام و مشاور معاون فرهنگی و اجتماعی وزارت علوم با بیان اینکه آیین 
نامه نشریات دانشجویی درحال اصلاح است ابراز کرد: انتظار داریم همکاران و 
دانشجویان در طی دوره با نگاه کارشناسانه در حوزه ضوابط ناظر بر نشریات، 
انتخابات و آیین نامه ها اظهار نظر کنند. این مسئول با تاکید براینکه وزارت علوم 
از نشریات تاثیرگذار و متداوم ارزیابی شده حمایت می کند و رتبه بندی نشریات 
دانشجویی نیز درحال انجام است تشریح کرد: دانشجویان در فضای مجازی 
حضور دارند اما متأسفانه این فضا قائده و ضابطه بندی مناسبی ندارد و لازم است 

در سطح دانشجویی و کلان برای نشریات قائده تعریف شود.

جریان سازی و گفتمان سازی یکی از برنامه های جدی 
دانشگاه /  فضای دانشجویی کانون تولید محتوا 

دکتر سید علی قاسم زاده نیز در مراسم افتتاحیه نشست آموزشی و بیستمین 
دوره انتخابات نمایندگان مدیران مسئول نشریات دانشگاهی دانشگاه های دولتی 
سراسر کشور در شورای ناظر بر نشریات دانشگاهی وزارت عتف، اظهار کرد: 
برای دانشگاه بین المللی امام )ره( طبق مصوبه مجلس ماموریت ویژه ای تعریف 
شده است که باتوجه به حوزه فعالیت بین المللی، امیدواریم این دانشگاه در دولت 
سیزدهم به ریل اصلی خود بازگردد و در سطح جهانی نماد و مظهر آموزش 

عالی، پیشرفت و توسعه همه جانبه جمهوری اسلامی باشد.
رئیس دانشگاه با تاکید براینکه ما می توانیم در عرصه های مختلف توانایی و 
استعدادهای ایران را به جهان معرفی کنیم بیان کرد: شهر قزوین شهر متمدنی 
است  و در قلمروهای جغرافیایی و فرهنگی ایران اسلامی بیشترین اثرگذاری را 

در دوران مختلف تاریخ به ویژه پس از انقلاب دارد.
رئیس دانشگاه گفت: پیشرفت ها و توانمندی های نخبگان، جوانان و دانشگاهیان 
باید در نشریات دانشجویی و علمی مطرح شود. شما دانشجویان مرجعیت علمی 
جامعه را به عهده دارید و مورد اعتماد جامعه بوده و باید اسباب توسعه فرهنگی را 
فراهم کنید. وی در ادامه تاکید کرد: توسعه فرهنگی باید در دانشگاه ایجاد شود، 

به میزبانی دانشگاه برگزار شد:

بیستمین نشست کارشناسان نشریات، نمایندگان و مدیران مسئول نشریات دانشگاه های تابع 
وزارت علوم سراسر کشور/ تکثیر امید اجتماعی از وظایف مهم نشریات دانشجویی 

ما عرصه فعالیت دانشجویی را عرصه ای برای مشارکت جمعی دانشجویان و 
تمرینی برای ورود به عرصه های کلان می دانیم.

وی گفت: بی شک شما پس از اتمام تحصیلات در حوزه توسعه فرهنگی نقش 
آفرینی کرده و می توانید از این تجارب در عرصه فعالیت خود استفاده کنید و در 

توسعه همه جانبه فرهنگی و میراث تمدنِ ایرانی اسلامی اثرگذار باشید.
حجت الاسلام منصور زارعی، نماینده نهاد رهبری در دانشگاه در ادامه این 
مراسم اظهار کرد: قرآن کریم در آیات فراوانی انبیا و پیامبران را مامور می کند تا 
پیام خدا را به بشریت برسانند و در این بین عالمان و اندیشمندان وارثان انبیا و 
پیامبرانند که جمع شما جوانانِ خلاق و خوش فکر که از اهل علم هستید این 
رسالت را به عهده دارید تا بتوانید در این بستر مهم مطالب علمی، معرفتی و 

اخلاقی را به مخاطبان خود برسانید.
وی افزود: دوره کنونی دوره تطور و تحول علم و دانش است و مطالب با 
پراکندگی در انواع و شیوه های مختلف وجود دارد و سخت افزار و نرم افزار باور 

پذیری طبق به روزترین امکانات دچار تحول شده است.
دکتر حسین محمدی، دبیر بیستمین دوره انتخابات نمایندگان مدیران 
مسئول نشریات دانشگاهی دانشگاه های دولتی سراسر کشور در شورای ناظر بر 
نشریات دانشگاهی وزارت عتف در ادامه این جلسه مطرح کرد: در حوزه اسکان 
میهمانان تلاش بر این شد تا از تمام ظرفیت دانشگاه و استان برای ارائه خدمات 
بهتر به دانشجویان استفاده شود. وی افزود: درنظر گرفتن نزدیک ترین سالن های 
آموزشی و بکارگیری تمام ظرفیت های دانشگاه برای اجرای هرچه بهتر مراسم 
در اولویت قرار دارد. این مسئول در پایان صحبت هایش گفت: در برگزاری این 
نشست ها زمان های خالی به اجرای برنامه های فوق العاده، برنامه های قزوین 

گردی و تفریحی اختصاص داده می شود.

وظیفه رسانه مهندسی افکار و مهندسی تاثیر است/ 
اصلی ترین بازیگر جنگ شناختی، رسانه است 

مهدی پور، معاون مطبوعاتی و اطلاع رسانی وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی 
در نشست هم اندیشی کارشناسان و مدیران مسئول نشریات دانشجویی وزارت 
علوم ، اظهار کرد: به هر میزان که جشنواره ها و رویدادها عمر طولانی تری پیدا 
می کنند انتظار می رود توسعه بیشتری در حوزه تحلیل و بررسی ایجاد شود و 

عمق  بخشی بیشتری درحوزه محتواها شکل بگیرد.
معاون مطبوعاتی و اطلاع رسانی وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی بیان کرد: 
اینکه نقش رسانه ها در جهت دهی افکار عمومی چیست باید در پاسخ گفت، 
تصور می شود وظیفه رسانه ها اطلاع رسانی  و انتقال پیام است اما طی انتقال پیام 
بازخوردی اتفاق می افتد و در فرایند انتقال پیام دو مسئله وجود دارد اول اینکه در 
انتقال پیام اختلال ایجاد می شود و اشکال دیگر این است که پیام از مبدا به مقصد 
منتقل نمی شود. وی افزود: اینکه ما در عصر کنونی یک پیام رسان هستیم باید 
اصلاح شود چراکه وظیفه رسانه مهندسی افکار و مهندسی تاثیر است. چیزی که 
در دنیا قابل رویت بوده، در واقع علم تاثیر است و زمانی که گمان می کنیم در یک 
رویارویی دچار ضعف هستیم ماحصل یک عملیات رسانه ای به صورت چیزی 
که در کلاس ها و کارگاه های آموزشی اتفاق می افتد نیست بلکه علم تاثیر است.

معاون مطبوعاتی و اطلاع رسانی وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی عنوان کرد: 
ما در یک موقعیت دانشجویی و دانشگاهی قرار داریم که محتوای آن مرتبط با 
دانشجویان است و باید تلاش شود این حوزه از حالت انفعالی و پسَینی نسبت 
به رویدادها به حالت پیشتازانه و فعال تغییر کند اما اینکه چطور ما می توانیم از 
یک رویداد پیشی بگیریم راه حل این است که بتوانیم شرایط را پیش بینی کرده 
و با تحلیل روند، خود را برای وقایع آماده کنیم چنانچه در این حوزه روش هایی 
برای پیش بینی روند پیش رو وجود دارد و ما باید احتمال دهیم که در مواجه با 

چه روندی قرار داریم.
وی در پایان صحبت هایش با اشاره اینکه اصلی ترین بازیگر جنگ شناختی 
رسانه است و ما باید بدانیم با استفاده از علم تاثیر چگونه می توانیم در افکار اثر 
بگذاریم بیان کرد: خبرنگار در جامعه در واقع روایتگر است و تا زمانی که نقش 

خود را صرفا اطلاع رسانی بداند نقش موثری نخواهد داشت.

دانشجویان در نشریات به سمت جهاد تبیین گام بردارند 
دکتر محمد حسین ساعی عضو شورای عالی انقلاب فرهنگی در بیستمین 
دوره نشست کارشناسان نشریات و مدیران مسئول فعال نشریات دانشگاه های 
سراسر کشور گفت: نشریات در جامعه امروزی یکی از عناصر آگاهی بخشی 

هستند.
محمد حسین ساعی بیان کرد: اجتماع نشریات با رویکرد ارتقا آگاهی اجتماعی 
تاثیر فراوانی در موضوعات فرهنگی دارد . فعالیت های تشکیلاتی دانشجویان و 
در ذیل آن نشریات دانشجویی زیست بوم بسیار مفیدی را در عرصه دانشگاهی 

فراهم می کند.
عضو شورای عالی انقلاب فرهنگی افزود: مسئله جهاد تبیین طبق فرمایش 
رهبر معظم انقلاب در نشریات تاثیر فراوانی دارد و از این رو دانشجویان گام 
های بزرگی را می توانند بردارند.این مسئول در پایان سخنان خود اذعان کرد: با 
برگزاری مستمر این نشست ها دانشجویان ارتقا مرتبه را کسب می کنند و باعث 

ایجاد شور و هیجان در فضای علمی کشور را به دنبال خواهد داشت.

دیدار رئیس دانشگاه با معاون بین الملل 
دفتر مقام معظم رهبری

دکتر سیدعلی قاسم زاده در این دیدار گفت: 
در طول مدیریت خود تلاش کردیم دانشگاه 
را به ریل اصلی خود برگردانیم و با جذب بیشتر 
نقش و رسالت خود  بر  الملل  بین  دانشجویان 
اظهار  نیز  قمی  الاسلام  نزدیک شویم. حجت 
داشت: آمادگی خود را برای معرفی دانشگاه در 
عرصه های بین المللی اعلام می داریم و شورای 
نیز ظرفیت  المللی  بین  فرهنگی  سیاستگذاری 
خوبی است تا دانشگاه بین المللی امام خمینی )ره( 

معرفی شود.

دکتر محمدعلی زلفی گل وزیر علوم، تحقیقات و فناوری روز 
دوشنبه 26 تیر ماه با حضور در نشست سراسری مشاوران امور 
بانوان و خانواده رؤسای دانشگاه ها که در محل پارک علم و فناوری 
دانشگاه تهران برگزار شد، مشاوران امور بانوان و خانواده ۷ دانشگاه 
کشور را به عنوان مشاور برتر معرفی کرد که در این مراسم از دکتر 

نرگس انصاری، مشاور امور بانوان دانشگاه  تجلیل شد.
بر این اساس، دکتر فاطمه یزدیان، دکتر نرگس انصاری، دکتر 
میثاق حیدری، دکتر مرضیه شهریاری، دکتر بهاره پارسا مطلق، 
شکوفه همتی زلان و دکتر زهرا قاسم نژاد که به ترتیب مشاوران 
امور بانوان و خانواده رؤسای دانشگاه های تهران، بین المللی امام 
خمینی )ره(، لرستان، شهید چمران اهواز، جیرفت، ایلام و شیراز 
هستند به عنوان مشاوران موفق رؤسای دانشگاه ها در امور بانوان 
و خانواده معرفی و تقدیر شدند. این موفقیت را به حوزه امور بانوان 

دانشگاه و جامعه دانشگاهی تبریک می گوییم.

بین الملل

امضای قرارداد همکاری مشترک در 
برگزاری دوره های آموزش زبان فارسی 

با رایزن فرهنگی ایران در کشور عراق
به منظور گسترش آموزش زبان فارسی در 
کشورهای هدف به ویژه کشورهای دوست 
و همسایه، قرارداد همکاری مشترک در زمینه 

توسعه آموزش زبان فارسی، بین دانشگاه 
بین المللی امام خمینی )ره( و رایزن فرهنگی 

جمهوری اسلامی ایران در کشور عراق منعقد 
شد. گفتنی است برگزاری دوره های آموزش 

زبان فارسی )اعم از دانشگاهی و آزاد( برای زبان 
آموزان عراقی موضوع اصلی این قرارداد است.

آموزش

ارتقا مرتبه علمی عضو هیات علمی 
دانشگاه

با موافقت هیئت ممیزه مرکزی با ارتقا مرتبه 
جناب آقای دکتر مرتضی طاهری عضو هیأت 
علمی گروه آموزشی علوم ورزشی به مرتبه 
استادی موافقت شد. ارتقای مرتبه علمی 

این عضو هیأت علمی پرتلاش  را تبریک 
عرض نموده و برای ایشان، موفقیت در همه            

عرصه های زندگی به ویژه در زمینه های 
علمی و پژوهشی را مسألت می نمائیم.

 رویدادهای  هفتهیادداشت



دانشگاه ها رشته  مطرح  از رشته های  یکی  مقدمه: 
الهیات و معارف اسلامی است که در گرایش های 
مختلف مورد استقبال دانشجویان قرار می گیرد و 
هدف آن رسیدن به معرفت و قرارگیری در مسیری 
است که به یاری مطالعه، تحقیق،  پژوهش، تلاش و 
توکل می توان به شناخت خود و خداوند دست یافت. 
تأمین  منظور  به  اسلامی  معارف  و  الهیات  رشته 
دینی،  تعلیمات  دبیران  تربیت  اساسی  هدف  چهار 
ایجاد زمینه برای تربیت مربیان اسلامی مورد نیاز 
کشور، فراهم آوردن امکانات برای کسب معلومات 
با شیوه دانشگاهی برای افرادی که به این کار علاقه  
دارند ولی مجال و امکانات لازم برای ادامه تحصیل 
در  تربیت محقق  و  ندارند  را  علمیه  در حوزه های 
علوم و معارف اسلامی استوار است رشته الهیات 
و معارف اسلامی از رشته های گروه آزمایشی علوم 
و  اساسی  دانش های  ایران،  در  دانشگاهی  انسانی 
با ابعاد گوناگون دین اسلام است و درس های این 
رشته به دو زبان فارسی و عربی تدریس می شود 
که برای اطلاع از وضعیت این رشته با دکتر داود 
معماری، رئیس دانشکده علوم و تحقیقات اسلامی به 

گفت وگو نشستیم.

ابتدا درخصوص دانشکده علوم و تحقیقات اسلامی و 
رشته های دایر در این دانشکده توضیح بفرمایید:

در اغلب دانشگاه های کشور دانشکده الهیات و معارف اسلامی 
وجود دارد که در دانشگاه  بین المللی امام خمینی )ره( این دانشکده 
با عنوان دانشکده علوم و تحقیقات اسلامی شناخته می شود که 
علت این تغییرعنوان، بروزرسانی مباحث آموزشی و پررنگ تر 
شدن بخش پژوهش و تحقیقات آن است.  علوم و تحقیات 
اسلامی در سطح کشور دربردارنده پنج رشته اصلی از جمله فقه 
و حقوق اسلامی، فلسفه و حکمت اسلامی، تاریخ و تمدن ملل 
اسلامی، علوم قرآن و حدیث و ادیان و عرفان با زیرمجموعه ها 
و گرایش های مختلف در هر رشته است که در دانشگاه امام)ره( 
نیز این رشته ها به دانشجویان تدریس شده و تنها رشته غیرفعال 
دانشکده رشته ادیان و عرفان است که در برنامه توسعه قرار 

گرفته و به زودی به مجموعه رشته ها اضافه خواهد شد.

کاربرد رشته های علوم و تحقیقات اسلامی را در اجتماع 
چطور ارزیابی می کنید؟

انسانی و اسلامی است که  زیر مجموعه علوم  این رشته ها 
هریک کاربرد خاص خود را دارد برای مثال رشته فقه و حقوق 
جمله  از  مختلف  ارگان های  و  نهادها  در  حقوقی  مباحث  در 
دادگستری، دفتر ثبت اسناد و املاک، دفتر ازدواج و طلاق و 
وکالت و در سایر رشته ها نیز دانشجویان جذب مراکز آموزشی 
یا پژوهشی می شوند البته دانشجویان پس از تحصیل در این 
رشته می توانند به عنوان زیر مجموعه فرهنگی وزارت خانه ها، 

ما درتلاشیم تا در دانشکده علوم و تحقیات اسلامی ضمن 
حفظ غنا و محتوای سنتی، بروزرسانی مباحث و حرکت در 
مسیر کاربردی شدن دروس در اولویت قرار گرفته و در تراز 
نسل جدید قرار بگیرد یا به تعبیر دیگر دروس متناسب با 
نیازهای جدید جامعه کشور و انقلاب تعریف شود تا این 
نیز  معارف به نسل جدید و علاقمندان در سایر کشورها 

عرضه شود.

از دیگر برنامه های دانشکده علوم و تحقیقات اسلامی جذب 
در  کمیت  لحاظ  به  مختلف  گروه های  در  جدید  استادان 
اولویت دانشگاه قرار دارد و همچنین کم شدن فاصله بین 
تعداد دانشجویان و استادان، تسلط به حداقل یک زبان بین 
المللی، تسلط کافی به علم روز در بخش فضای مجازی و 
مباحث کامپیوتری، علاقه مندبودن به انجام تبادلات ملی و 
بین المللی، داشتن روحیه پژوهشگرانه و همراهی با مدیریت 
فضای مجازی دانشگاه برای برگزاری کلاس ها و کارگاه های 
مهارت افزایی دانشجویان در حوزه های نرم افزار، زبان خارجه 
و آشنایی با روش تحقیق از دیگر اهداف ما در دانشکده است.

از رشته های  بین الملل  میزان استقبال دانشجویان 
علوم و تحقیقات اسلامی تاکنون چطور بوده است؟

از  بین الملل  دانشجویان  استقبال  گذشته  سال های  طی 
کشورهای یمن، آذربایجان، چین، کره و عراق وجود داشته 
که طی سال های اخیر با کاهش همراه بود که می توان یکی 
از علل این امر را شیوع ویروس کرونا دانست و ما امیدواریم 
با انجام اقدامات تحول برانگیز شاهد افزایش میزان استقبال 

دانشجویان به ویژه دانشجویان بین الملل باشیم.
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ایجاد توازن میان منافع اقتصادی و حفظ محیط 
زیست عاملی است که می تواند منجر به توسعه 
پایدار شود و در این بین، حسابداری ابزاری برای 
تسهیل این تعادل فراگیر است. حسابداری از 
طریق نوآوری مستمر و کار انتقادی می تواند 
نیروی قدرتمندی برای پایداری باشد. این اثر 
از معتبرترین و جدیدترین کتاب ها )2021( 
در حوزه حسابداری پایداری است و می تواند 
در دروسی مانند مباحث جاری در حسابداری 
و حسابرسی و ... به عنوان مرجعی موثر درنظر 

گرفته شود.
شماره تماس انتشارات دانشگاه برای تهیه این 

اثر: 028-33901434
تهیه نسخه الکترونیک کتاب در سامانه 
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  یادی از شهدا

هوشمند  های  سامانه  فناور  واحد  با  آشنایی 
آینده نگاران آب و محیط زیست )طراحی، ساخت و 
تولید سیستم های هوشمند مدیریت آب، کشاورزی 
و محیط زیست( مستقردر مرکز رشد واحدهای فناور 
دانشگاه و با سرپرستی جناب آقای دکتر بیژن نظری 

دانشیار گروه علوم و مهندسی آب.
واحد فناور سامانه های هوشمند آینده نگاران آب و 
محیط زیست )آیندآب( از سال 1401 در مرکز رشد 
دانشگاه بین المللی امام خمینی)ره( تأسیس و در حوزه 
ابزار دقیق، هوشمندسازی آبیاری، سامانه های پایش 
محیط زیست، مشاوره دانش بنیان کشاورزی آغاز 
به فعالیت نموده و در نظر دارد محصولات و خدمات 

متنوعی را به بازار عرضه نماید
تیم آیندآب طبق استراتژی و خطی مشی خود با 
بهره گیری از اصول علمی طراحی، نیروی فنی خلاق و 
کارآمد و تجربیات چند ساله در بیش از 100 پروژه به 
طراحی و ساخت صفر تا صد پروژه ها و محصولات در 
داخل شرکت می پردازد. لذا تسلط کامل در طراحی 
دقیقاً منطبق با نیاز کارفرما، سفارشی سازی، تغییر و 
به روز رسانی جزء به جزء محصولات و خدمات پس 
از فروش گسترده، وجود دارد . محصولات این شرکت 
در مقایسه با محصولات و خدمات داخلی و خارجی 
از قیمت پایین تر و کیفیت و مشخصات فنی بالاتر 

برخوردار می باشد. 
موضوعات فعالیت شرکت:

تجهیزات  تولید  و  ساخت  طراحی،  مطالعه،   -
آزمایشگاهی صنعتی، آموزشی و تحقیقاتی در زمینه 

مدیریت آب و محیط زیست
- مشاوره، پژوهش و اجرای پروژه های صنعتی و 
کاربردی تصفیه پساب و فاضلاب واحدهای صنعتی، 

اتوماسیون و جمع آوری و تحلیل داده های آب 
- آموزش نرم افزاری و سخت افزاری سیستم های 
مدیریت آب- مشاوره و فروش تجهیزات کشاورزی و 

آب 
- مطالعه، طراحی و ساخت انواع ربات های هوشمند 

آب و کشاورزی.
اقتصادی  و  فنی  نسبی  مزیت های  از  برخی   

محصولات شرکت:
- تولید محصولات دارای سود سطح فناوری بالا - 
هزینه مواد اولیه کم نسبت به قیمت محصول )ارزش 
افزوده بالا( - تولید دانش فنی بومی و تسلط کامل 
علمی و فنی بر موضوعات و مسایل آب، کشاورزی و 
محیط زیست- نیاز گسترده صنایع مختلف کشور به 

سیستم های اندازه گیری آب

آشنایی 
با واحد فناور سامانه های 

هوشمند آینده نگاران آب و 
محیط زیست 

پیام بهداشتی

امام حسین )ع(: خداى من ! مرا با رحمتت بطلب تا به تو برسم و با 
نعمتت جذبم كن تا به تو روى آورم... الإقبال صفحه 348

اهدای خون در واقع یک عمل خداپسندانه و اهدای سلامتی 
است، بنابراین افرادی که تمایل به اهدای خون دارند باید از 
سلامت خون خود اطمینان کافی داشته باشند به حدی که 
حاضر باشند آن را به عزیزترین شخص زندگی خود اهدا کنند. 
این عمل خداپسندانه در ارتقای سلامتی شان نیز موثر خواهد 
بود؛ چرا که بر اساس مطالعات انجام شده، ابتلا به بیماری های 
قلبی و عروقی، سکته قلبی و  در اهداکنندگان مستمر خون 

نسبت به دیگران کمتر است.
شرایط اهدای خون :حداقل سن برای اهدای خون 18 
سال و حداکثر 60 سال )در مورد اهداکنندگان بار اول 56 

سال( می باشد.
وزن اهداکنندگان نباید کمتر از 50 کیلوگرم باشد؛ افرادی 
که تمایل دارند خون اهدا کنند، در صورت سابقه ابتلا به انواع 
آلرژی، تب یونجه و  ، بیماری های قلبی و عروقی، کلیوی، 
کبدی، سابقه غش، صرع و تشنج، سابقه رفتارهای پرخطر، 
سابقه زردی یا یرقان در خود و خانواده یا مسافرت به مناطق 
آندمیک مالاریا، سابقه اعمال جراحی، مصرف دارو، سابقه اعتیاد 
به مواد مخدر تزریقی، سابقه خال کوبی، حجامت یا تاتو لازم 
است حتما قبل از اهدای خون، این مسائل را با پزشک در میان 
بگذارند، چرا که برخی از آنها منع اهدای خون دارند یا از اهدای 
خون معاف هستند.به علاوه افراد مبتلا به بیماری های قلبی و 
عروقی یا دیابت، افرادی که اخیرا آندوسکوپی کرده و افرادی 
که برای درمان به دندانپزشک مراجعه کرده اند از اهدای خون 
معاف هستند. نکته ای که لازم است حتما به آن توجه شود این 
است که افراد صرفا با هدف چک کردن وضعیت سلامتی خود 
و عدم ابتلا به بیماری های خاص برای اهدای خون مراجعه 

نکنند، بلکه اهدای خون باید با نیت خداپسندانه انجام شود.
فواصل اهدای خون: فواصل اهدای خون، هر 8 هفته یک 

اهدای خون به نیت اهدای سلامتی

در دانشکده علوم و تحقیقات اسلامی به دنبال ایجاد رشته های کاربردی هستیم/ 
راه اندازی پژوهشکده بین المللی در اولویت قرار دارد

  شهید علی قاریانپور چهاردهم مرداد 1343، در 
شهر قزوین به دنیا آمد. تا دوم راهنمایی درس خواند. 
کارگر کارخانه بود. از سوی بسیج در جبهه حضور یافت. 
دهم اسفند 1365، در شلمچه بر اثر اصابت ترکش به 
شهادت رسید. مزار او در گلزار شهدای زادگاهش واقع 

است.
    بخشی از وصیت نامه شهید:

   در این راه صبر پیشه کنید و اگر می شود مقداری خاک 
کربلا در قبرم بگذارید و در آخر دوست دارم جنازه ی 
من در نیمه شب دفن شود؛ چرا که فاطمه)س( در نیمه 
شب فرمود: »علی! مرا دفن کن.« مجالس من به اسم 
شهدای گمنام باشد و چون همه ی ما از خاک هستیم 
و به خاک هم بر می گردیم، روی سنگ قبرم نوشته 
شود: »مشتی خاک به پیشگاه خداوند متعال« و برای 
شناختن من فقط از عکس استفاده شود و نه از اسم و 
از شما التماس دعا دارم و از قول من از همه ی دوستان 
حلالیت بگیرید تا از منِ روسیاه راضی باشند. آرزو دارم 
در آخرین لحظه ی زندگی، لب تشنه از این دنیا بروم.

دکتر داود معماری، رئیس دانشکده علوم و تحقیقات اسلامی دانشگاه :

حسابداری پایداری و 
پاسخگویی

در ابتدا قدردان همدلی و تلاش تمام عواملی که در گذشته و 
زمان حال در راستا اهداف دانشکده حرکت کردند هستیم و 
اگر بخواهیم نکاتی را به عنوان پیشنهاد مطرح کنیم باید به 
مسئله تسریع راه اندازی دانشکده، تسریع جذب هیأت علمی، 
تسریع مصوباب جایگزینی یا افزودن دروس جدید، اختصاص 
بودجه مناسب به رشته علوم و تحقیقات اسلامی برای ارتقا 
اقدامات کیفی، تسریع در تصویب طرح راه اندازی پژوهشکده 
پیشنهادی برای ایجاد اقدامات تحول آمیز در سطح دانشکده 
و دانشگاه، ایجاد فضای مناسب و شرایط لازم برای برگزاری 
کارگاه های مهارت افزایی، کوتاه شدن روال اداری برای راه 
اندازی مجلات و چاپ کتب، استفاده از ظرفیت نزدیکی 
استان به پایتخت، کوتاه شدن روال اداری برای برگزاری 
برگزاری  در  ترویجی و مساعدت و همکاری  کرسی های 

همایش های ملی و بین المللی اشاره کرد.

دانشگاهی، خصوصا قشر جوان از جمله دانشجویان، کارمندان 
و استادان به سوی آشنایی هر چه بیشتر این افراد با عمق 
معنوی،  موفقیت های  همان  که  عفاف  و  حجاب  مقوله 
مصونیت و آرامش زن ،سلامت و زیبایی، کاهش مفاسد، 

حفظ بنیان خانواده و آزادی بیشتر است حرکت کنیم.

در پایان اگر نکته ای باقی است بفرمایید:
در نهایت از همکاری صمیمانه همه دوستانی که ما را در 
برنامه ریزی  ها و رسیدن به اهداف ذکر شده یاری کردند 
کمال تشکر و قدردانی را داریم و امیدواریم خداوند به همه 
ما توفیق دهد که بتوانیم گامی موثر در مسیر شهدا و امام 

برداریم و یاری رسان ولی فقیه خود باشیم.

به عنوان کارشناس در صدا و سیما برای فیلم نامه و نمایش نامه 
نویسی و همچنین در وزارت فرهنگ و ارشاد، اوقاف و سازمان 

تبلیغات نیز مشغول فعالیت شوند.

استقبال دانشجویان از این رشته ها را چطور ارزیابی 
می کنید؟

استقبال دانشجویان در اکثر رشته ها از جمله رشته علوم و تحقیات 
اسلامی روند کاهشی داشته است که علت آن را می توان اشباع 
بازار کار و کمبود دانشجو دانست که درصورت بروزرسانی این 
رشته ها ضمن حفظ محتوای اصلی و تعریف کارکردهای جدید 
برای آن، می توان شاهد استقبال دانشجویان از رشته علوم و 

تحقیقات اسلامی بود.

درخصوص اقدامات یکسال دانشکده علوم و تحقیقات 
اسلامی توضیحاتی بفرمایید:

طی حدود یک سال گذشته آنچه که همواره مورد تأکید و توجه 
ما و دانشگاه قرار داشت، ارتقا سطح کیفی و کمی بود که در 
این راستا اقداماتی نظیر تجدید نظر در سرفصل های دروس و 
رشته ها انجام شد و درتلاشیم تا دروس و سرفصل های جدیدی 
که کارکردی بروز در جامعه دارد به سرفصل ها و دروس دانشکده 

در مقطع کارشناسی، ارشد و دکتری اضافه شود.

اسلامی  تحقیقات  و  علوم  دانشکده  روی  پیش  افق 
چیست ؟

تلاش ما در دانشکده این است که تا زمینه پژوهش در رشته ها 
فراهم شود و مجلات تحقیقاتی جدید نیز در دانشکده تعریف 
و  استادان  برای  ترویجی  و  علمی  کرسی های  برپایی  شود. 
دانشجویان جهت مطرح کردن مطالب علمی خود در سطح 
مطالعات  المللی  بین  پژوهشکده  راه اندازی  پیشنهاد  جامعه، 
اسلامی و میان رشته ای، برقراری ارتباط موثر دانشکده با سایر 
دانشکده های مشابه برای برگزاری همایش های ملی، تشویق 
بین  تبادل  ایجاد  بین المللی،  فعالیت های  انجام  به  استادان 
دانشجو و استاد در دانشگاه خود و سایر دانشکده ها، پیگیری 
امر  در  و تحقیقات اسلامی و تسریع  دانشکده علوم  ساخت 
افق  فعالیت هایی است که در  از جمله  ساخت ساختمان آن 

دانشکده تعریف شده است.

بار است، مشروط بر آن که تعداد دفعات آن در طول یک سال 
برای آقایان از 4 بار و برای خانم ها از 3 بار تجاوز نکند.

عبارتند  خون  اهداکنندگان  خون:  اهداکنندگان 
برای  بار  اولین  برای  که  )افرادی  اول  بار  اهداکنندگان  از: 
غیرمستمر  اهداکنندگان  کرده اند(،  مراجعه  خون  اهدای 
)افرادی که طی 2 سال گذشته، سابقه یک بار اهدای خون 
داشته اند( و اهداکنندگان مستمر )آقایانی که هر 3 ماه یک 
بار و خانم هایی که هر 4 ماه یک بار اهدای خون داشته اند، 
اهداکنندگان  اهداکنندگان خون،  آل ترین  ایده  و  بهترین 
مستمر هستند( و سازمان انتقال خون در صدد است این 
گروه اهداکنندگان خون را حفظ کند چرا که سلامت خون 
آنها قبلا مورد بررسی قرار گرفته است؛ به همین دلیل در 
صورتی که نیاز باشد به نوزادان خون تزریق شود، از خون 

اهداکنندگان مستمر استفاده خواهد شد.
بیماران دریافت کننده خون اهدایی: بیماران مبتلا به 
تالاسمی، وسیع ترین طیف دریافت کننده خون های اهدایی را 
تشکیل می دهند )بیش از 22 هزار بیمار مبتلا به تالاسمی 
در کشور(؛ به طوری که یک چهارم خون های اهدا شده برای 
به سرطان خون،  بیماران مبتلا  آنها صرف می شود.  درمان 
نارسایی مغز استخوان، سیکل سل، مشکلات خونی ام دی 
اس، بیمارانی که تحت جراحی، شیمی درمانی یا پرتودرمانی 
قرار گرفته اند نیز از جمله دریافت کنندگان خون و فرآورده های 
خونی هستند که نیاز دارند به طور مرتب خون دریافت کنند. 
در ماه های محرم و صفر که میزان خون اهدایی فراوان است، 
این گروه بیماران خون کافی دریافت می کنند اما در ماه رمضان 
یا در ایام نوروز که خون کمتری اهدا می شود، بیماران مورد 

نظر، خون مورد نیاز خود را دریافت نخواهند کرد

شهیدعلی قاریانپور  

طی حدود یک سال گذشته آنچه که همواره مورد 
تاکید و توجه ما و دانشگاه قرار داشت، ارتقا سطح 

کیفی و کمی بود که در این راستا اقداماتی نظیر 
تجدیدنظر در سرفصل های دروس و رشته ها انجام 

شد و در تلاشیم تا دروس و سرفصل های جدیدی که 
کارکردی بروز در جامعه دارد به سرفصل ها و دروس 

دانشکده در مقطع کارشناسی، ارشد و دکتری اضافه 
شود.

 فراخوان
فراخوان دومین مسابقات دانشجویی دانشگاههای 
عضو اتحادیه دانشگاه های دولتی حاشیه دریای خزر

عناوین و محور مسابقات؛ عکاسی و نوشتار
 ۱- محیط زیست و خزر؛

الف( تهدیدات زیست بوم دریای خزر 
ب( توسعه پایدار و اقتصاد سبز دریای خزر 

ج( آلاینده های دریای خزر

 ۲- همگرایی فرهنگی؛
 الف( فرهنگ ملل دریای خزر 

ب( جاذبه های گردشگری و دریای خزر
شماره تماس: 

98۲83390۱545+
شماره واتساپ: 

989۱۲38۲3543+


